
Proposta N. 3114

DETERMINA
N. 2757 DEL 27/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 SI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Richiamato l’avviso pubblico P.G.N. 0137515/2024 per la selezione, mediante procedura 

comparativa per titoli ed esperienze professionali, di docenti esperti formatori per la realizzazione 

delle attività previste in un progetto di lettura rivolto alle scuole della città per gli anni scolastici 

2024/2025 e 2025/26, precisamente 4 formatori di cui uno esperto in comunicazione.

Preso atto che alla data del 18/09/2024, scadenza del succitato avviso pubblico, sono pervenute 

quattro domande di partecipazione, registrate al protocollo generale con numeri 0147827/2024, 

0149144/2024, 0150791/2024 , 0151083/2024.

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale 2053/2024 è stata nominata la commissione per 

l’esame delle domande pervenute.

Richiamata la graduatoria finale pgn. 0188753/2024 redatta dalla commissione sulla base dei titoli 

formativi e professionali, delle esperienze e delle conoscenze possedute e riportate nel curriculum, 

si elencano di seguito i soggetti individuati per l’affidamento di incarico di collaborazione 

occasionale, con le specifiche attività:

formatore 1: dott.ssa Paola Cortiana

– supervisione formazione per i docenti di ogni ordine e grado aderenti al progetto su 

educazione alla lettura e valigie BILL;

– coordinamento e supervisione progetti BILL di promozione alla lettura attraverso le TIC 

(piattaforme opensource - tipo vikidia e wikivojage, podcast, booktrailer, etc...);

– supervisione formazione su educazione alla lettura attraverso linguaggi plurimi (albi 

illustrati, graphic novel, fumetti), con particolare attenzione a percorsi sulla memoria e sul 

viaggio; - contatti con autori BILL e supervisione incontri nelle scuole;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– coordinamento gruppi di lettura studenti, anche in occasione di Concorsi Nazionali (vedi 

Campiello Junior);

– coordinamento comunità di pratica tra docenti;

– contatti e pianificazione AZIONI DI EDUCAZIONE ALLA LETTURA: Lettura ad alta voce, 

sezione teatro BILL con lezioni-spettacolo per studenti e docenti (maratona di Lettura, 

Giornata della memoria, Commemorazione 21 marzo e/o 23 maggio);

– raccolta e selezione produzioni degli studenti sul percorso intrapreso;

– organizzazione di premiazioni finali;

– relazione e confronto con partner BILL per l'elaborazione di un percorso condiviso;

– coordinamento con RBS Vicenza e RTS e docenti scuola Secondaria II grado;

– predisposizione acquisti nuove antologie BILL;

– elaborazione contributi su tali esperienze in Riviste di didattica di Fascia A (classificazione 

Anvur);

formatore 2: dott.ssa Renata Maistrello

– collaborazione a raccolta e selezione produzioni degli studenti sul percorso intrapreso

– collaborazione a organizzazione di premiazioni finali per le produzioni degli studenti sul 

percorso intrapreso: redazione diplomi, valutazione elaborati, etc

– riorganizzazione valigie e prestiti alle scuole;

– organizzazione materiali da consegnare con le valigie;

– consulenza per predisposizione acquisti nuove antologie BILL;

– collaborazione a biblioestate: bibliografie estive per grado scolastico;

– supporto a Coordinamento gruppi di lettura studenti, anche in occasione di Concorsi 

Nazionali (vedi Campiello Junior);

– supporto a Coordinamento comunità di pratica tra docenti;

– supporto a organizzazione AZIONI DI EDUCAZIONE ALLA LETTURA: Lettura ad alta 

voce, sezione teatro BILL con lezioni-spettacolo per studenti e docenti (maratona di 

Lettura, Giornata della memoria, Commemorazione 21 marzo e/o 23 maggio);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– supporto a organizzazione incontri con autori BILL nelle scuole;

formatore 3: dott. Andrea Zorzan

– raccolta e selezione produzioni degli studenti sul percorso intrapreso;

– montaggio finale lavori BILL alunni (mixtrailer);

– collaborazione a organizzazione di premiazioni finali per le produzioni degli studenti sul 

percorso intrapreso;

– realizzazione contenuti web per BILL;

– realizzazione newsletter bimestrale;

– supporto e tutoraggio progetti BILL di promozione alla lettura attraverso le TIC (piattaforme 

opensource  tipo vikidia e wikivojage, podcast, booktrailer, etc...);

– riorganizzazione valigie e prestiti alle scuole;

– organizzazione materiali da consegnare con le valigie;

– supporto a Coordinamento comunità di pratica tra docenti;

– collaborazione a biblioestate: bibliografie estive per grado scolastico.

– supporto a organizzazione incontri con autori BILL nelle scuole

formatore 4: dott.ssa Loredana Perego

– supervisione per acquisti nuove antologie BILL;

– contatti con partner e ricerca nuovi partner;

– coordinamento progetto "BILL in Ospedale".

Ricordato che il compenso, come  riportato nell’avviso, per il formatore 1 è previsto in euro 

3.000,00 annui lordi omnicomprensivi [euro 6.000,00 per le due annualità], per i formatori  2 e 3 in 

euro 1.800,00 annui lordi omnicomprensivi [euro 3.600,00 ciascuno per le due annualità], mentre il 

compenso per il formatore 4 è previsto in euro 600,00 annui lordi omnicomprensivi [euro 1.200,00 

per le due annualità], la spesa complessiva da impegnare per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26 

è quantificata in euro 14.400,00 [euro 7.200,00 per ciascun anno scolastico].

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, le attività previste nel 

progetto lettura “BILL – La biblioteca della Legalità” per gli aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026, 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

avvalendosi delle collaborazioni già tramite avviso pubblico e individuate sulla base della 

competenza, della professionalità e dei curricula, per un importo complessivo di € 14.400,00;

2) di conferire per gli aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026 agli esperti di seguito indicati, nell’ambito 

degli interventi illustrati in premessa, incarico di collaborazione ai sensi dell’art. 2222 e 

seguenti del Codice Civile e in conformità all’art. 7 comma 1, lett. d) del Regolamento 

comunale per la disciplina del conferimento degli incarichi esterni, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 396 del 10 dicembre 2008, alle condizioni e per gli 

importi a fianco di ciascuno indicati:

- dott.ssa Paola Cortiana per le attività previste per il formatore 1, per un importo lordo 

omnicomplessivo nel biennio di euro 6.000,00 (euro 3.000,00 per anno scolastico),

- dott.ssa Renata Maistrello per le attività previste per il formatore 2, per un importo lordo 

omnicomplessivo nel biennio di euro 3.600,00 (euro 1.800,00 per anno scolastico);

- dott. Andrea Zorzan per le attività previste per il formatore 3, per un importo lordo 

omnicomplessivo nel biennio di euro 3.600,00 (euro 1.800,00 per anno scolastico),

- dott.ssa Loredana Perego per le attività previste per il formatore 4,  per un importo lordo 

omnicomplessivo nel biennio di euro 1.200,00 (euro 600,00 per anno scolastico);

3) di dare atto che alla spesa complessiva di euro 14.400,00 si farà fronte come segue:

- per euro 1.612,71 con impegno al capitolo di spesa 1081502 “Iniziative didattiche, educative e 

formative in ambito scolastico” del bilancio 2024, che presenta la necessaria disponibilità;

- per euro 5.587,29 con impegno al capitolo di spesa 1081502 “Iniziative didattiche, educative e 

formative in ambito scolastico” del bilancio 2025, che presenta la necessaria disponibilità;

- per euro 7.200,00 con impegno al medesimo capitolo di spesa 1081502 “Iniziative didattiche, 

educative e formative in ambito scolastico” del bilancio 2026, che presenta la necessaria 

disponibilità;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di prendere atto che sono già state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto di 

interesse, anche potenziale, dei formatori Cortiana Paola [pgn 0195370/2024], Maistrello 

Renata [pgn 0195361/2024],  Perego Loredana [pgn 0195378/2024] e Zorzan Andrea  

[0195372/2024], nonché del Direttore del Settore Matteo Maroni [pgn 0154787/2024,  della 

posizione di E.Q. Lisa Cordaro [pgn 0154784/2024] e dell’istruttore amministrativo Tiziana 

Maddalena [pgn 0154783/2024], agli atti dell’ufficio;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e 

dei principi contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

  

  

 C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2757 DEL 27/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE. SERVIZIO ISTRUZIONE:     
PROGETTO DI LETTURA “BILL - LA BIBLIOTECA DELLA LEGALITA'” RIVOLTO ALLE SCUOLE DELLA 
CITTA' NELL'AMBITO DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 
E 2025/2026: INCARICO A DOCENTI FORMATORI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/11/2024 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
2/

20
24

 


